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پیشخوان بین الملل 

»پالیتیکو« همان 
ســوالــی را مطرح 
کـــــرده کـــه همه 
می  مدت هاست 
پــرســنــد، ایـــن که 
چه  واقعا  »پوتین 
ــد؟«   ــ ــواه ــ ــی خ ــ م
پـــالـــیـــتـــیـــکـــو 
جواب هایی برای 
ــوال دارد  ایـــن سـ
از جــمــلــه ایــجــاد 

امپراتوری روسیه با پوتین در نقش تزار، بازگشت 
به دوران جنگ سرد، این که پوتین چیزی بیش 
از اوکراین می خواهد یا این که دنیا یا دست کم 
بخشی از دنیا به امر و فرمان او باشد. پالیتیکو در 
مقاله ای دیگر از »سخنرانی نوشته است که به ما 
گفت پوتین دقیقا کیست«. این هفته نامه اشاره 
دارد به سخنرانی سال۲۰۰۷ پوتین در کنفرانس 
امنیتی مونیخ که در آن او سیستم پساجنگ سرد 
را به شدت رد کرد. او در این کنفرانس، آمریکا را 
متهم کرد به ایجاد جهانی یک قطبی که در آن 
»فقط یک کارفرما و یک فرمانروا وجود دارد و این 

برای همه نابودکننده است«.

تحلیل روز

برد و باخت های آمریکا در جنگ 
اوکراین 

 جنگ اوکراین در دومین ماه خود به سر می برد، 
جنگی که با حمله روسیه آغاز شد و با ویرانی بخش 
هایی از اوکراین، همچنان ادامــه دارد. در این 
میان، ایالات متحده آمریکا به شکل غیرمستقیم 
و به شیوه نیابتی، در حال نبرد و زورآزمــایــی با 
روسیه است. میزان برد و باخت آمریکا در جنگ 
اوکراین تا چه اندازه بوده است؟ بردهای ایالات 
ــوی اقیانوس  متحده: 1– متحد ساختن دوس
اطلس و تقویت همبستگی در میان اعضای ناتو 
۲– فروش مقادیر فــراوان  نفت و گاز به اروپا 3– 
تضعیف اقتصاد روسیه به عنوان اصلی ترین رقیب 
سیاسی – امنیتی ایالات متحده 4– کاهش سهم 
روسیه در بازار جهانی انرژی 5– تخریب وجهه 
عمومی روسیه در بین بخش گسترده ای از مردم 
جهان. باخت های ایــالات متحده: 1– ناتوانی 
در ایفای نقش بازدارنده از شروع حمله روسیه 
به اوکراین ۲– بی عملی در دفاع موثر از اوکراین 
در جنگ با روسیه 3– ضعف در حمایت موثر از 
کشورهای خارج از حوزه ناتو 4– کاهش اعتماد به 
سازوکارهای حمایتی آمریکا در قبال متحدان غیر 
ناتو 5– تشدید روند نزولی اعتماد به دلار به عنوان 
ذخیره ارزی مطمئن. گرچه هنوز جنگ اوکراین 
ادامه دارد و نمی توان برآورد دقیقی از میزان برد 
و باخت ایالات متحده ارائه کرد، با این حال، تا این 
مرحله، مشخص شده است که آمریکا، در ازای 
موفقیت های بزرگ در جنگ اوکراین، ناکامی 
های بزرگی نیز داشته است؛ البته مشروط به این 
که روس ها با توسل به تهدید حمله اتمی، آمریکایی 

ها را در موقعیت کیش و مات قرار ندهند.

حــدود پنج هفته از حمله روسیه به اوکراین 
می گذرد و درگیری ها در حومه کی یف، شهر 
در محاصره ماریوپل و نیز خارکیف شدیدتر از 
دیگر نقاط اوکراین جریان دارد. با این حال، 
ــش روسیه  ــام کــرد که ارت ــت اوکــرایــن اع دول

به عقب نشینی خود از حومه کی یف و شهر 
»چیرنیهف« ادامه می دهد. سازمان اطاعات 
انگلیس نیز مدعی شد که یگان های ارتش 
روسیه تلفات و خسارت های سنگینی متحمل 
و مجبور شدند برای تجدید قوا و پشتیبانی به 

بــاروس و روسیه عقب نشینی کنند. این در 
حالی است که روسیه در پی مذاکرات سه شنبه 
گذشته میان هیئت های نمایندگی این کشور و 
اوکراین در استانبول، اعام کرد که قصد دارد 
فعالیت های نظامی نیروهای خود را در شمال 
اوکراین به میزان قابل ماحظه ای کاهش دهد. 
الکساندر فومین معاون وزارت دفــاع روسیه 
گفت که کشورش تصمیم گرفته برای افزایش 
اعتماد متقابل و ایجاد شرایط لازم برای ادامه 
مذاکرات و دستیابی به هدف نهایی توافق و 
امضای توافق نامه؛ عملیات نظامی را در اطراف 
کی یف پایتخت اوکراین  به شدت و در ابعاد 
گسترده کاهش دهد. سرگئی شویگو، وزیر دفاع 
روسیه نیز در یک سخنرانی با تاکید بر این که 
مرحله اول عملیات نظامی در اوکراین به پایان 
رسیده است، خطاب به کشورهای غربی گفت : 
»کمک تسلیحاتی به اوکراین یک تهدید بالقوه 
برای خود اروپایی ها« خواهد بود. اما در مقابل، 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، 
گفت که نیروهای روسی ضمن عقب نشینی از 
شمال، پشت سر خود »یک فاجعه مطلق« به جا 
می گذارند و به ساکنان این مناطق در خصوص 
بمباران ها و مین های زمینی روسیه هشدار داد. 
زلنسکی در نطقی ویدئویی برای ملت اوکراین 
اظهار کرد: »آن ها کل منطقه را مین گذاری 
می کنند،  مین گذاری  را  خانه ها  می کنند. 

تاسیسات را مین گذاری می کنند، حتی زیر 
اجساد کشته شدگان.« او از ساکنان مناطق 
شمال اوکراین خواست تا زمانی که مطمئن 
نشده اند که مین ها پاک سازی و خطر بمباران ها 
برطرف شده، برای از سرگیری زندگی عادی 

خود صبر کنند.«

اوکراین هرگز به ناتو ملحق نمی شود	 
در جریان دور جدید مذاکرات صلح بین روسیه 
و اوکراین که در استانبول انجام شد، نمایندگان 
اوکراینی پیشنهاد دادند که کشورشان »هرگز 
به ناتو«  نپیوندد اما در ازای آن از نمایندگان 
روسیه خواستند تا این کشور به آن ها »تضمین 
امنیتی« بدهد. وزارت دفاع روسیه همزمان 
اعام کرد که نیروهایش را در منطقه دونباس، 
در شرق اوکراین، متمرکز خواهد کرد. به گفته 
تازه ترین گزارش سازمان ملل متحد، جنگ در 
اوکراین جان 1151 غیرنظامی را گرفته است 
و 1۸۲4 نفر هم زخمی شده اند. دولت اوکراین 
می گوید آمار قربانیان بسیار بالاتر از آمارهای 
این سازمان است. سازمان ملل متحد نیز اعام 
کرد که تعداد پناهجویان اوکراینی از سه میلیون 
و ۹۰۰ هزار نفر فراتر رفته است. این رقم به این 
معناست که قاره اروپا از زمان جنگ جهانی دوم 
تاکنون با این میزان از جابه جایی ناخواسته به 

دلیل وقوع مناقشه نظامی روبه رو نشده بود.

عقب نشینی روس ها از محاصره کی یف 
همزمان با این که وزیر دفاع روسیه از پایان مرحله اول عملیات نظامی 

 روسیه در اوکراین خبرداد، زلنسکی گفت: روس ها درجریان 
عقب نشینی، خانه ها و اجساد را مین گذاری می کنند 

اظهارنظر روز 

چهره روز 

رهبر جریان صدر به دیگر گروه های عراق حدود 
4۰ روز فرصت داد تا بدون اعضای این جریان، 
به تشکیل دولت اکثریت ملی بپردازند. همزمان 
کاربری نوشت: این یعنی مقتدی صدر پس از 
چند بار تاش ناموفق بــرای برگزاری جلسه 
پارلمان )با همراهی حلبوسی و بارزانی و حتی 
از طریق تطمیع نمایندگان مستقل( به منظور 
تشکیل دولــت، تصمیم گرفته )به جای دست 
کشیدن از لج بازی هایش و ائتاف با چارچوب 
هماهنگی(، توپ را به زمین طرف مقابل بیندازد 
و )احتمالا باهدف کسب امتیاز بیشتر( دوباره 
ژست اپوزیسیون به خود بگیرد؛ پایان این فرصت 
)به خصوص اگر با تشکیل دولت همراه نشود( 
می تواند شــروع دوران دعــوا و درگیری های 

بیشتر در عراق باشد!

نمای روز 

ریاست  انتخابات  نــامــزدهــای  پوستر  نصب 
جمهوری در شهر پاریس فرانسه. جدیدترین 
نظرسنجی در فرانسه نشان می دهد حاشیه 
نشینان در شهر های بزرگ که در واقع جمعیت 
به  تمایلی  دیگر  می دهند،  تشکیل  را  مهاجر 
حمایت از احزاب بزرگ و جریان اصلی در این 
کشور از جمله حزب ماکرون در انتخابات آینده 

ندارند. /خبرگزاری فرانسه

ــان نخست وزیـــر پاکستان: »نامه  عــمــران خ
تهدیدآمیز از طرف آمریکا دریافت کرده ام. آمریکا 
تهدید کرده است که دولت مرا برکنار خواهد کرد، 
زیرا نپذیرفتم که در خاکمان پایگاه نظامی داشته 
باشد. واشنگتن از مخالفان من حمایت می کند، 
اما من تا آخر به بــازی ادامــه می دهم و استعفا 
نمی کنم و تا روز یک شنبه منتظر نتیجه رأی 
گیری پارلمان می مانم«. چند روز پیش نیز خبر 
رسید که آژانس های امنیتی پاکستان یک طرح 
ترور نخست وزیر عمران خان را خنثی کردند. 
همزمان کاربری نوشت: آمریکا از تنش آفرینی در 
پاکستان به دلیل تداوم مراوده سیاسی اقتصادی 
عمران خان و پوتین چند هدف راهبردی را دنبال 
می کند؛ انزوای سیاسی اقتصادی روسیه، لطمه 
به موقعیت چین، روی کارآوردن دولت رادیکال 
و وابسته در پاکستان به فرض جایگزینی دولت 
مقتدر ، ناامن شدن مرزهای شرقی ایران و نیز 
تقویت داعش در افغانستان. همزمان تحرکات 
نــواز شریف نیز افزایش یافته و خیلی ها او را 

نخست وزیر بعدی پاکستان می دانند.

آتش بس 2 ماهه با چاشنی رفع محاصره 
انصارا...: براساس آتش بس اعلام شده، عملیات نظامی متوقف و فرودگاه بین المللی صنعا 

و بندر الحدیده به روی مشتقات نفتی باز می شود 

مقاومت انـــصـــارا... جـــواب داد و سرانجام 
عربستان با آتــش بس و کاهش موقت فشار 
محاصره موافقت کرد. گروندنبورگ نماینده 
ویژه سازمان ملل در امور یمن از توافق طرف 
های درگیر در یمن با آتش بس دو ماهه خبر داد. 
بر اساس این طرح، کلیه عملیات های نظامی 
در یمن به مدت دو ماه متوقف و فرودگاه صنعا 
به روی برخی پروازهای بین المللی باز خواهد 
شد و کشتی های حامل مشتقات نفتی اجازه 
پهلوگرفتن در بندر الحدیده را خواهند داشت. 
دیپلماتیک  هیئت  رئیس  عبدالسام  محمد 
انصارا... از این توافق استقبال کرد. سخنگوی 
وزارت خارجه ایران نیز از ابتکار نماینده ویژه 
دبیرکل در امور یمن برای توقف عملیات نظامی 
طی مدت دوماه و اجازه ورود کشتی های حامل 
موادغذایی و سوخت و همچنین بازگشایی 
نسبی فرودگاه صنعا استقبال کــرد. بحران 
سوخت وتشدید محاصره از طرف عربستان 
باعث بالا رفتن رنج مردم یمن در آستانه ماه 
رمضان شده زیرا درآمدها پایین آمده و قیمت 
اجناس بــالا رفته اســت و ایــن موضوع باعث 
ناتوانی مردم در خرید مایحتاج زندگیشان شده 
است. »محمد البخیتی« عضو شورای سیاسی 
جنبش انصارا... یمن نیز دیروز، دلایل ائتاف 
سعودی بــرای درخواست آتش بس دو ماهه 
در یمن را تشریح کرد. »المیادین« به نقل از 
البخیتی نوشت: »قبل از اعام آتش بس توسط 
سازمان ملل و بعد از حمله اخیر ]نیروهای 
یمنی[ به عمق راهبردی عربستان، تماس هایی 
بین صنعا و ائتاف سعودی از طریق این سازمان 
برقرار شد«. وی در این باره توضیح داد: »این 
متجاوز  کشورهای  ــرای  ب فرصتی  آتش بس 
ائتاف اســت تا بــار دیگر محاسبات خــود را 
برای رسیدن به صلحی دایمی و جامع بررسی 

کنند«. عضو شورای سیاسی انصارا... ضمن 
اشــاره مجدد به ایجاد تماس هایی بین صنعا 
و ائــتــاف ســعــودی بــا وســاطــت ســازمــان ملل 
بعد از عملیات های اخیر نیروهای یمنی در 
عربستان سعودی افزود: »این تماس ها ادامه 
دارد و آتــش بــس، فرصت ارزشمندی برای 
صلح دایمی خواهد بود«. به نوشته المیادین، 
البخیتی در پایان تاکید کرد: »نمی توان به وفا 
و صداقت کشورهای متجاوز و دشمن اعتماد 
کرد اما آتش بس این بار متفاوت است، زیرا بعد 
از حمات اخیر ما به وجود آمده است«. واقعیت 
نیز این است در حالی که پیش از این عربستان 
و دولت هادی به دنبال بستن بندر الحدیده 
و تشدید فشار محاصره بر دولت صنعا بودند؛ 
محاصره«  »شکستن  هــای  عملیات  سلسله 
انصارا... موجب شد طرح سعودی ها با شکست 
مواجه شود و عربستان با آتش بس و کاهش 
فشار محاصره بر انصارا... موافقت کند. بامداد 
جمعه دو هفته پیش بود که نیروهای مسلح 
یمنی از انجام عملیات »شکست محاصره3« 
در عمق خاک عربستان خبر دادنــد. »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعام 
کرد که طی این عملیات، تاسیسات شرکت 
نفتی آرامکو در جده و تاسیسات حیاتی دیگری 
در ریاض و شهرهای دیگر عربستان را تعداد 
زیادی پهپاد هدف قرار داده است. به نظر می 
رسد اعام این آتش بس نیز برای انصارا... و 
یمنی ها بعد از هشت سال یک پیروزی بزرگ 
است. هرچند سعودی ها به آتش بس های قبلی 
پایبند نبودند و ممکن است در این آتش بس نیز 
همین روند را دنبال کنند، اما قبول این آتش 
بس و شرایط انصارا... می تواند زمینه کسب 
دستاوردهای بیشتر برای یمنی ها به ویژه در 

عرصه سیاسی باشد.

سرشکستگی امنیتی در »بنی براک« 
پس از اقتدارنمایی در »نقب« 

تلفات صهیونیست ها در 3 حمله مسلحانه اخیر در تل آویو، الخضیره و بئرالسبع با 
11 کشته و بیش از 1۵ زخمی از مجموع تلفات این رژیم در سال های 2020 و 2021 

میلادی بیشتر است

فلسطین اشغالی در یک ماه گذشته صحنه 
رخدادهای قابل ماحظه ای بود که از ضعف 
شدید دستگاه امنیتی رژیــم صهیونیستی و 
افزایش انگیزه و توانمندی فلسطینیان برای 
هفته  مــی دهــد.  خبر  اشغالگران  بــا  مقابله 
ــوان ۲۶ ساله فلسطینی در  گذشته یک ج
عملیاتی مسلحانه ضمن تیراندازی به سمت 
شهرک نشینان اشغالگر در منطقه »بنی براک« 
در شرق تل آویو حداقل پنج صهیونیست را به 
هاکت رساند و سه نفر دیگر را زخمی کرد. این 
عملیات که در ادامه سلسله اقدامات مشابه در 
دو هفته گذشته انجام شد، بازتاب گسترده ای 
داشت و برای چندمین بار صهیونیست ها را 
در لاک دفاعی فرو برد. تلفات صهیونیست ها 
در سه حمله مسلحانه اخیر در شرق تل آویو، 
الخضیره و بئرالسبع که با 11 کشته و بیش از 
15   زخمی همراه بوده از مجموع تلفات این 
رژیم در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲1 میادی 
بیشتر اســت. پس از انجام عملیات سه شنبه 
گذشته، مردم و گروه های مقاومت فلسطین با 
حضور در خیابان ها و سر دادن شعارهای ضد 
صهیونیستی تاکید کردند که رژیم اشغالگر و 
تروریست اسرائیل جز زبان زور را نمی فهمد. 
عمق  در  مسلحانه  عملیات  نوشت:  نورنیوز 
سرزمین های اشغالی را مــی تــوان شکست 
دستگاه امنیتی رژیــم صهیونیستی دانست 
که پس از فرار شش اسیر فلسطینی از زندان 
صهیونیست ها و هک شدن اطاعات شخصی 
مقامات و دستگاه های امنیتی این رژیم برای 
چندمین بار، زوال امنیتی آن در معرض نگاه 
جهانی قــرار گرفت. اگرچه داعــش  به همراه  
رژیم صهیونیستی   سعی کرد با انتساب این 
عملیات به این گروه تروریستی ارزش مقاومتی 
آن را مخدوش کند اما همان طور که در بیانیه 
ــزب ا... لبنان بر آن تاکید شــد؛ »عملیات  حـ
بنی براک که سیلی محکمی بر ساختار رژیم 
صهیونیستی در قلب قلمروی غصبی آن به 
شمار می رود، نشان داد این رژیم در هیچ جایی 
امنیت ندارد.« جالب این جاست که داعش پس 
از عملیات ها تصویر مجریان را در کنار پرچمش 
برای اثبات ادعایش منتشر  کرد؛ اما در تصویر 
اخیرش دو چهره نقاب دار را به عنوان مجریان 
منتشر کرده و این ارزش ادعایش را کم می کند.

 شکل گیری سلسله عملیات موفق در قلب 
سرزمین های اشغالی در شرایطی که آمریکا و 
انگلیس با حمایت همه جانبه از این رژیم و منتقل 
کردن آن از حوزه یوروکام به سنتکام به دنبال 
اعطای نقش جدید به تل آویو در منطقه غرب آسیا 
و خلیج فارس هستند، نشان داد که این ساختار 
جعلی نه تنها ظرفیت اجرای ماموریت جدید پس 
از خروج آمریکا از منطقه را ندارد بلکه توان لازم 
برای ایجاد امنیت در جغرافیای کوچک اشغال 
شده را نیز ندارد و در مقابل اراده مردم بی پناه 
فلسطین نیز کاما دست بسته است. برخی 
رویدادهای ماه های اخیر از جمله سفر »اسحاق 
هرتزوگ« رئیس این رژیم به ترکیه و نشست 
ــارات،  شش جانبه نقب با حضور مقامات ام
مغرب، بحرین و مصر که آمریکایی ها نیز در آن 
حضور داشتند، این توهم را برای این رژیم ایجاد 
کرده بود که در شرایط  امنیت پایدار و ارتقای 
جایگاه منطقه ای قرار گرفته اما عملیات اخیر 
اثبات کرد رژیم صهیونیستی بسیار شکننده تر 
از چیزی است که ادعا می شود. نکته مهم آن 
که عملیات یک جوان فلسطینی اکنون موازنه 
وحشت را بار دیگر به نفع فلسطینی ها تغییر 
داده و »نفتالی بنت« را که سعی داشت خود 
را ناجی امنیت صهیونیست ها معرفی کند در 
یک بحران سیاسی قرار داده است. عملیات 
بنی براک پیام های مهمی برای سازش کاران 
در سطح منطقه نیز به همراه داشت، از جمله این 
که مقاومت ادامه دارد و هیچ سازشی نمی تواند 

مانع از تحقق آرمان قدس شود.
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